
   

     

  

   

    

   

  

    

    

  

[E A AS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIHN 

RESOLUCION No, SUVANC-DNASD-$D-14 0 0 3 0 0 2 3 

AS, CARLOTA CAMACHO COEL! a 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIO! 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Reglública, la Superintendencia de Compañias y Valores es va 
organismo técnica de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actóa de oficio o per requerimiento cludadano, según corresponda; 

CONSIDERANDO; 

QUE el artículo 430 de ta Ley de Compañias dispone que la SuperIntendencia de Conbafías y Valores es el organismo técnico y con sutonomfa 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, fhreionamiento, disolución y Uquidación delas compañasiy 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; : 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto dh el inciso tercero del Art, 360 de ta Ley de Compañilas, ge 
halla investido de ta facultad de dectarar la disolución y ordenar la liquidación de las comffañfas que hablendo sido declaradas inactivas, persistan qn 
tal situación; 

QUE habiendo transcutrldo más de treinta días desde la fecha en que fuera decliirada la Inactividad de las Compañias constantes en es 

considerando, se encuentran Incursas en la causal de Disolución prevista en el Inclsa ra del Art. 360 de la Lay de Compañias, las sIgulentás 
compañías: 

  

                
  

  

  

FECHA] FEGHA EN Í 
NOTARIA, con ESCRITURA | REGISTRO | REGISTRO | 

EXPEDIENTE HOMBRE COMPANIA [CONSTITUCION| CONSTIÑUCION | CONSTITUCION | MERCANTIL | MERCANTIL j 
15162 INMOBILIARIA ALCIORETIA 5 A. o / 30/12/1977 16/01/1973 " GUAYAQUIL [ 

— 2097 NOS ELIO + a 26/05/1894, 16/09/1994 GUAYAQUIL 
16538 INMOBILIARIA AUNACORP S.A, 1 08/12/1993 08/12/1994 — GUAYAQUIL; 
23307 INMOBILIARIA ALITA. CADA 2 03/08/1377 —* 07/08/1977 — GUAYAQUIL $ 
103101 INMOBILIARIA ALLA S.A. 3 10/08/2000 06/20/2000 , GUAYAQUIL ¡ 
66800 INMOBILIARIA ALVALEO S.A, 2 20/02/1992 13/04/1952 ” GUAYAQUIL ,. 

19522 INMOBILIARIA AMIRA KATRINA SA INAMIRASA 6 11/07/3980 22/01/1981 GUAYAQUIL 
A3067 INMQBIJARIA ANGELUS SA. A _ 18/08/1986, 2APO9/I9S. — GUAYAQUIL | 
E6037 INMOBILIARIA ANITA.CRISTINA ANICRISA S.A, 7, 13 10/08/1989 + OSfO9/1890 GUAYAQUIL, 
2023 INMOBILIARIA ARENAMAR S.A. v 08/06/1558 DIJOZ/ISS5 GUAYAQUIL 

42809 INMOBILARIA ARODKRO SA 2 05/09/1985 20/09/1885 — GUAYAQUIC * 
sus INMOBILIARIA ATLA.CA. » 14/09/1973 27/11/1973 GUAYAQUIL ; 
927 INMOBILIARIA AVILESTRA SA 3 + 2BfOB/ISTT >, TAMGIJIBTE GUAYAQUIL 

55624 INMOSIVARÍA AYLLUCA. 24 08/10/1982 10/02/1983 GUAYAQUIL | 
160949 INMOBILIARIA AZULY PLOMO 5.A. INNOAPSA 5 32/08/2012? 02/10/2012 — GUAYAQUIL y, 
BRA INMOBILIARIA B,A.G, S.A INMOBAG 2 16/07/2009 29fim200S GUAYAQUIL $ 

15133 INMOBIUARIA BALOEON ZAPATA 182,S.An 30 20/10/2006 09/11/2006 — GUAYAQUIL | 
A2716 INMOBMIARIA BALESA s 06/09/1935 18/09/1585 — GUAYAQUIL ; 
300 INMOBILARIA BEGNISQS.A a 31/03/2008 19/08/2008 — GUAYAQUIL 

«— 71965 ANOSILIARENIVADE FRA, > 15/02/1995 21/03/1995 GUAYAQUIL ; 

79169 INMOBILIARIA BOLA DEORQ INEORSA,. mo IB/ONISI + 310/1997 GUAYAQUIL | 
301292 INMOBIMARIA BOLIVARIANA 5-A, [INSOLIVAR) 10 08/05/2000 11/07/2000 ' GUAYAQUIL | 
4844 INMOBILIARIA BOTTASA 1 12/12/1968 14/02/1969 — GUAYAQUIL 
sa INMOBILIARIA BRULA C.A. 19 16/05/1979 19/08/1979 — GUANAQUA + 

sos INMOBILIARIA SUENA ESPERANZA SA 16 21/09/1977 06/07/1977 — GUAYAQUIL | 
3155 INMOBILIARIA CADARSA y - AUST 16/09/1977 — GUAYAQUIL ¡ 
7esO INMOBILIARIA CALIDAD INMOCAL S.8. 2 2/11/1992 07/01/1993 GUAYAQUIL ¿ 
7909 INMOBILIARIA CAUP SA. Bo, 11/10/1995 22/19/1985 — GUAYAQUIL ; 
4247 INMOBILIARIA CAPLASA SOCIEDAD ANONIMA, 4 30/07/1964 OSf02/1966 — GUIADA > 
22797 INSAQRIBARIA CARLOS CIALTDA 2 GUAYADUN 12/11/1975 zU0a/197s GUAYAQUIL | 
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente fe Compañifas y Valoses, mediante Resolución No. 
ADMM-14-007 de € de febrero de 2014 y Resolución No. SC-ANAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- DECLARAR disueltas por inactividad a fas compañlas mencl: adas en el considerando cuarto de esta Resolución pay 

estarincursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 360 de la iy de Compañias, 

 



  

  

a 

a (EZ 
E E 

  

ad 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represg 

quese realizará, inmediatamente, pos una sala ve) 
lo hagan dentro del término de diez días posterlork 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutori 
cargo del Registro Mercantil del domicillo principe 
referencia previstas en el inclso primero del art] 
Superintendencia de Compañias y Valores 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutada; 

Surrey ENBENCIA DECORAR YIRLORES 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

tantes Legales de las Indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución 

, en el sitio Web Instituclanal, y quienes se consideren con derecho a Impugnar esta Resolución 
ss a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ida esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propledad a 

de las compañías; a) Inscríba esta Resalución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
ulo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará tazón y copla de lo actuado remitirá a la 

fas formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida fa 
inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agrezarán las palabras “en hquidación”, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notar| 
tomen nota del contenido de la presente, al 
anteñormente. Cumplido, sentarán razón de lo ac 

ARTICULO SEXTO.- PROMIBIR que el o los Adi 
advertries que sus facultades quedan llmitadas q; 
obligaciones anteriormente contraídas; 

  

4. Repri 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de| 
respectivos representantes fegales, y confertries 
fin de que efectúe las operaciones de liquidación 

ARTICULO OCTAVO.” DISPONER que, el llquida 
Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señore: 
no hagan las inscripciones a angtaciones, si na int 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita e; 
los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a] 
Sociedades de fa Superintendencia de Compañías] 

CUMPLIDO, lo anterior rernítase a este Despaci 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superint 

Cce/FCC.- 

     

          
5 
a somo Rc 

   

s señalados en el primer consideranda de esta Resntución, dentro del término de elnco días, 
argen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías cltadas 

uado. 

Inistradores de las compañías «isueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes, 2.- Cobrar los créditos, 3.- Extingulr las 

sentar a la compañía para el cumplimiento de los fines Indicados.   
tada una de las compañlas que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
idas las facultades determinadas en la Ley de Compoñlas y en los estatutos de los sorledades, a 

lor insertba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
gístro Mercantil del domicilio principal de las compañías, 

Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, 
rvinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

pla de esta Resolución al Director Reglonal del Servido de Rentas Internas del Litora! Sur, para 

la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

Valores proceda a ingresar a la hase de datos, los referentes a esta Resolución 

copía certificada de esta Resolución, 

dencia de Compañías y Valores, en Guayaquil al y 19 NO 2014 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

e LOS DATOS DE ESTA 
sacd INSCRIPCIÓN CONSTAN 
SITO EN HOJA DE SEGURIDAD 

ADJUNTA 

  

    

  

           



  — 

. ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.343 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 Í 

HORA DE REPERTORIO: 12:00 va 

  

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la-ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-30023, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

  

  

  

  

          

— 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.365 a 131.367, Registro Mercantil número 5.968) 2.- Se tomó nota del 

A contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
> respectiva(s). 

3.- Se excluye(n) la(s) compaññía(s): ? l 

Excluida(s) 
Empresa Resolución Fecha 
INMOBILIARIA BIVALEN S.A, SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
INMOBILIARIA ALFREDO SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
LALAMA ALLALSA S.A, 

ORDEN: 63343 > 

A -- 

IDE 

OLEO 

Ma 
Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 ) 

N 

( 

  

REVISADO POR* 

- Ne 1097502 

 



Z 

CO r = 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL => 

e 
18 JUN 2015 ) 

RECIBIDO _ 

tor. 412280, sumo ¿bala Y -  


